
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N°  0082-2024-MIDAGRI-SG/OGAc 

 
Lima, 31 de Mayo de 2024 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final el D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sisgedconsultaexterna.midagri.gob.pe/ ingresando el código KLMN9GBFBJ y el número de documento.   

VISTO: 
 

El Memorando N° 0002-2024-MIDAGRI-SG/OGA/C/INV2023, Informe N° 002-2024-
MIDAGRI-SG-OGA-OA-MAPP, Memorando Nº 0013-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-
PATRIMONIO, Memorando N° 0026-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-SSGG, Informe N° 
007-2024-AVOB/OS-0697, Informe N° 0047-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-CJSP, 
Informe N° 0038-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA/PATRIMONIO-JAN e Informe Técnico 
Nº 0019-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-PATRIMONIO y; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante el Memorando 0002-2024-MIDAGRI-SG/OGA/C/INV 2023, la Comisión 
de Inventario, remitió el Informe Final de Inventario, que recomienda, entre otros, dar 
de baja patrimonial y contablemente para su respectiva disposición final de 771 bienes 
muebles que se encuentran ubicados en la sede Bolívar para no ser considerados en 
próximos inventarios institucionales, puesto que generan gastos adicionales de 
mantenimiento y ocupan espacio en las zonas de tránsito de los trabajadores; 
 
Que, mediante el Informe N° 002-2024-MIDAGRI-SG-OGA-OA-MAPP, se determinó 
que, de los 771 bienes muebles en desuso para baja, 91 (noventa y uno) corresponden 
a equipos eléctricos y afines en desuso, recomendando solicitar a la Coordinación de 
Servicios Generales evalúe técnicamente el estado operativo de los referidos bienes; 
 
Que, mediante el Memorando N° 0013-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA/PATRIMONIO, 
se solicitó a la Coordinación de Servicios Generales la evaluación técnica de 91 
(noventa y uno bienes muebles (equipos eléctricos), ubicados en la Sede Bolívar, con 
la finalidad de conocer el estado situacional y continuar con el trámite de gestión de 
bienes muebles patrimoniales, de conformidad con lo establecido en la Directiva N° 
001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la gestión de bienes muebles estatales 
calificados como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos” y su modificatoria, en 
adelante La Directiva; 
 
  

«JJDIAZ»

«TCALDERON»

«SALVAREZ»

Firmado digitalmente por
CALDERÓN BARRAGÁN Teresa
Gisela FAU 20131372931 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.05.2024 15:21:15 -05:00

Firmado digitalmente por ALVAREZ
PLASENCIA Seidy Yanet FAU
20131372931 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.05.2024 16:03:14 -05:00



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N°  0082-2024-MIDAGRI-SG/OGAc 

 
Lima, 31 de Mayo de 2024 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final el D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sisgedconsultaexterna.midagri.gob.pe/ ingresando el código KLMN9GBFBJ y el número de documento.   

Mediante el Memorando N° 0026-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-SSGG, la 

Coordinación de Servicios Generales deriva el Informe N° 007-2024-AVOB/OS697, 
mediante el cual el especialista en instalaciones eléctricas de dicha Coordinación, 
informa sobre la evaluación técnica de 91 (noventa y uno) equipos y que, 86 equipos 
se encuentran inoperativos para baja, y cinco (05) se encuentran operativos por lo que 
sólo amerita la baja de 86 (ochenta y seis) equipos eléctricos, recomendando derivar 
su Informe para las gestiones correspondientes; 
 
Que, asimismo, mediante la Resolución Directoral N° 188-2023-MIDAGRI-SG/OGA de 
fecha 06 de diciembre de 2023, se aprobó la baja por causal de obsolescencia técnica 
de 174 unidades de tóner, bienes consumibles considerados RAEE conforme lo 
establece La Directiva en una de sus definiciones como “RAEE: aparatos eléctricos o 
electrónicos que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia que son 
descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. 
Comprende también a sus componentes accesorios y consumibles”; 
 
Que, el Ministerio de Economía y Finanzas ha emitido la Resolución Directoral N° 0008-
2021-EF/54.01, cuyo objeto es modificar la denominación, el acápite I, los incisos 7.1 
sobre la baja de bienes muebles calificados como RAEE, 7.2 Procedimientos para la 
donación de bienes muebles calificados como RAEE, y 7.3 Procedimiento para  
acumulación de bienes calificados como RAEE para su donación conjunta del acápite 
VII de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 denominada “Procedimientos para la gestión 
de bienes muebles estatales calificados como residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos – RAEE, en adelante La Directiva; 
 
Que, mediante el Informe N° 0047-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-CJSP el analista del 
SIGA MEF Módulo de Patrimonio, realizada la labor de identificación, pesaje y 
verificación de los datos contables con fines de baja, informa que los 86 (ochenta y 
seis)  equipos entre eléctricos y electrónicos tienen un valor total de adquisición de S/ 
77,303.29 (Setenta y siete Mil trescientos tres con 29/100 Soles), con una depreciación 
acumulada total al 30.04.2024 de S/ 63,350.40 (Sesenta y tres Mil trescientos cincuenta 
con 40/100 Soles) y un valor neto de S/ 13,952.89 (Trece Mil novecientos cincuenta y 
dos con 89/100 Soles), los cuales se encuentran ubicados en el depósito de las 
instalaciones de la Av. Bolívar 344 – Pueblo Libre; 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N°  0082-2024-MIDAGRI-SG/OGAc 

 
Lima, 31 de Mayo de 2024 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final el D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sisgedconsultaexterna.midagri.gob.pe/ ingresando el código KLMN9GBFBJ y el número de documento.   

 
Que, asimismo, con el Informe N° 0038-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-PATRIMONIO-
JAN, el especialista de bienes muebles de la Coordinación de Patrimonio, ha evaluado 
la documentación adjunta al expediente evidenciando el cumplimiento de lo establecido 
en La Directiva, considerando factible continuar con el procedimiento de baja por la 
causal de RAEE establecido en La Directiva, confirmando los valores del SIGA MEF, 
Módulo Patrimonio, conforme al siguiente detalle: valor total de adquisición de S/ 
77,303.29, con una depreciación acumulada total al 30.04.2024 de S/ 63,350.40  y un 
valor neto de S/ 13,952.89.  
 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, publicado el 08 de 
noviembre de 2019, el Ministerio del Ambiente aprobó el Régimen Especial de Gestión 
y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyo objetivo 
conforme a lo dispuesto en el artículo I del título preliminar de la Ley 28611 Ley General 
del Ambiente es la de proteger el derecho irrenunciable a vivir en un ambiente 
saludable, equilibrado y adecuado para el pleno desarrollo de la vida, y el deber de 
contribuir a una efectiva gestión ambiental y de proteger el ambiente, así como sus 
componentes, asegurando particularmente la salud de las personas en forma individual 
y colectiva, la conservación de la diversidad biológica, el aprovechamiento sostenible 
de los recursos naturales y el desarrollo sostenible del país; 

 
Que, el Ministerio de Economía y Finanzas, emitió la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, 
modificada en parte por la Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, cuyo objeto 
es regular los procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como 
RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el medio ambiente y garantizar la 
trazabilidad del manejo de bienes calificados como RAEE la cual es de alcance 
nacional y es de cumplimiento obligatorio por las entidades del sector público 
detallados en el artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento; 

 
Que, el numeral 6.4 de La Directiva, precisa que, “Se configura la baja de los bienes 
muebles calificados como RAEE cuando los AEE no resultan útiles a la entidad y son 
descartados o desechados por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso, ser 
obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles, convirtiéndose en residuos. La baja 
de los bienes calificados como RAEE es un procedimiento previo para su donación”; 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N°  0082-2024-MIDAGRI-SG/OGAc 

 
Lima, 31 de Mayo de 2024 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final el D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sisgedconsultaexterna.midagri.gob.pe/ ingresando el código KLMN9GBFBJ y el número de documento.   

 
Que, el numeral 7.1 de la Directiva, establece que, “La OCP, mediante informe técnico 
sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la OGA, para su 
aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes calificados como RAEE, de 
acuerdo al anexo I. De ser conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contado 
a partir de la recepción del expediente, la OGA emite la resolución que aprueba la baja; 

 
Que, la Coordinación de Patrimonio de la Oficina de Abastecimiento, previa evaluación 
del expediente alcanzado con los documentos del visto, determina que los 86 (ochenta 
y seis) equipos eléctricos corresponden a residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos  RAEE, bienes que cuentan con un valor total de adquisición de S/ 
77,303.29 (Setenta y siete Mil trescientos tres con 29/100 Soles), ha procedido a 
elaborar el Informe Técnico N° 0019-2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-PATRIMONIO, de 
fecha 28 de mayo de 2024, recomendando proceder con la baja por la causal de RAEE, 
de conformidad con el numeral 7.1 sobre la baja de bienes muebles calificados como 
RAEE, estipulado en La Directiva; 
 
Que, se incluye además la relación de 174 bienes consumibles dados de baja mediante 
la Resolución Directoral N° 188-2023-MIDAGRI-SG/OGA a fin que formen parte de los 
bienes RAEE que deben ser donados a un Sistema de Manejo de RAEE; 
 
Con el visto bueno de la directora de la Oficina de Abastecimiento. 
 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- Aprobar la baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, de los registros patrimonial y contable de la Unidad Ejecutora 
0155 Administración Central del Pliego 013, MIDAGRI, de 86 (ochenta y seis) equipos 
eléctricos y electrónicos, con un valor total de adquisición de  S/ 77,303.29 (Setenta y 
siete Mil trescientos tres con 29/100 Soles), con una depreciación acumulada total al 
30.04.2024 de S/ 63,350.40 (Sesenta y tres Mil trescientos cincuenta con 40/100 Soles) 
y un valor neto de S/ 13,952.89 (Trece Mil novecientos cincuenta y dos con 89/100 
Soles), propiedad del Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, cuyos datos técnicos se 
encuentran detallados en el anexo I adjunto, que forma parte integrante de la presente 
Resolución Directoral. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N°  0082-2024-MIDAGRI-SG/OGAc 

 
Lima, 31 de Mayo de 2024 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final el D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sisgedconsultaexterna.midagri.gob.pe/ ingresando el código KLMN9GBFBJ y el número de documento.   

 

Artículo 2º.- Incluir en anexo II la relación de bienes consumibles, dados de baja con 
la Resolución Directoral N° 188-2023-MIDAGRI-SG/OGA, compuesto por 174 tóneres 
de diferentes marcas y modelos con un valor de S/ 58,785.59 (Cincuenta y ocho Mil 
setecientos ochenta y cinco con 59/100 Soles). 
 
Artículo 3º.- Remitir copia de la presente Resolución Directoral a la Oficina de 
Contabilidad y a la Oficina de Abastecimiento. 
 
Artículo 4º.-. Publicar, en el Portal institucional del MIDAGRI, la presente Resolución 
Directoral y su anexo dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada la presente 
Resolución Directoral. 
 
Artículo 5°.-  En el plazo de tres (03) días hábiles, contados desde la publicación 
referida en el artículo precedente la Entidad remite a la Dirección General de 
Abastecimiento, por medio físico o virtual, la solicitud de publicación en el portal 
institucional del MEF de la documentación descrita en el artículo 1° e indica los datos 
de contacto del servidor civil responsable del procedimiento en la entidad. 
 
Regístrese y comuníquese, 
 

 
 
 
 
 
Firmado digitalmente 
JAVIER JOEL DIAZ CARRILLO 
Director General 
Oficina General de Administración 

Firmado digitalmente por DIAZ
CARRILLO Javier Joel FAU
20131372931 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 31.05.2024 18:09:42 -05:00



ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL
DESCRIPCIÓN MARCA MODELO

SERIE / 

MEDIDA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR DE 

ADQUISICIÓN 

(S/.)

DEP. 

ACUMULADA 

AL 

30/04/2024 

(S/.)

VALOR NETO 

AL 

30/04/2024 

(S/.)

UBICACIÓN 

FÍSICA
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

1 60.22.0524.0003 ASONIZADOR - OZONIZADOR MEGAOZONO N4000 031209-617 1503.020905 2,625.00 2,624.00 1.00 SEDE BOLIVAR
INSTRUMENTOS DE 

VIGILANCIA Y CONTROL
1 7.400 0.007400 COMPLETO INOPERATIVO

2 60.22.0524.0004 ASONIZADOR - OZONIZADOR MEGAOZONO N4000 031209-618 1503.020905 2,625.00 2,624.00 1.00 SEDE BOLIVAR
INSTRUMENTOS DE 

VIGILANCIA Y CONTROL
1 7.400 0.007400 COMPLETO INOPERATIVO

3 74.22.0318.0011 CALCULADORA ELÉCTRICA CASIO DR-120LA Q3068955 9105.0301 369.51 0.00 369.51 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 1.750 0.001750 COMPLETO INOPERATIVO

4 74.22.0318.0020 CALCULADORA ELÉCTRICA CASIO HR-8TE 9105.0301 125.70 0.00 125.70 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.300 0.000300 COMPLETO INOPERATIVO

5 74.22.0585.0182 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO DR-140N Q3058214 1503.020101 483.37 482.37 1.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 1.700 0.001700 COMPLETO INOPERATIVO

6 74.22.0585.0244 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.300 0.000300 COMPLETO INOPERATIVO

7 74.22.0585.0239 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.250 0.000250 COMPLETO INOPERATIVO

8 74.22.0585.0232 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.250 0.000250 COMPLETO INOPERATIVO

9 74.22.0585.0229 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.300 0.000300 COMPLETO INOPERATIVO

10 74.22.0585.0238 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.300 0.000300 COMPLETO INOPERATIVO

11 74.22.0585.0234 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.350 0.000350 COMPLETO INOPERATIVO

12 74.22.0585.0233 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.250 0.000250 COMPLETO INOPERATIVO

13 74.22.0585.0224 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.250 0.000250 COMPLETO INOPERATIVO

14 74.22.0585.0223 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.350 0.000350 COMPLETO INOPERATIVO

15 74.22.0585.0217 CALCULADORA ELÉCTRÓNICA CASIO HR-8TM 9105.0301 65.00 0.00 65.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.350 0.000350 COMPLETO INOPERATIVO

16 74.22.0897.0118 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON SD 1300IS 212064049990 1503.020101 499.00 498.00 1.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 0.200 0.000200 COMPLETO INOPERATIVO

17 74.22.0897.0173 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL PANASONIC FZ35 COSX02702 1503.020101 1,265.01 1,264.01 1.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 0.450 0.000450 COMPLETO INOPERATIVO

18 74.22.0897.0046 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL PANASONIC DMC-ZS7 1503.020101 648.50 647.50 1.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 0.200 0.000200 COMPLETO INOPERATIVO

19 74.22.0897.0203 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL PANASONIC DMC-ZS40PU-K WP4SB001102 1503.020101 1,264.00 1,116.52 147.48 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 0.250 0.000250 COMPLETO INOPERATIVO

20 74.22.1655.0003 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS IDEAL 2201 1294003 1503.020101 3,358.68 3,357.68 1.00 SEDE BOLIVAR
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS 

Y ELECTRÓNICAS
1 16.550 0.016550 COMPLETO INOPERATIVO

21 95.22.3186.0093 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN ETREX 16R222773 1503.020303 2,125.00 2,124.00 1.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 

TELECOMUNICACIONES
1 0.200 0.000200 COMPLETO INOPERATIVO

22 95.22.3186.0182 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN OREGON-650 30D056278 1503.020303 2,295.00 1,912.52 382.48 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 

TELECOMUNICACIONES
1 0.150 0.000150 COMPLETO INOPERATIVO

23 95.22.3186.0092 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN OREGON 650 1503.020303 2,680.00 2,679.00 1.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 

TELECOMUNICACIONES
1 0.150 0.000150 COMPLETO INOPERATIVO

24 95.22.3186.0358 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN OREGON 650 30D013634 1503.020303 2,507.19 2,506.19 1.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 

TELECOMUNICACIONES
1 0.150 0.000150 COMPLETO INOPERATIVO

25 95.22.3186.0357 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN OREGON 650 30D016361 1503.020303 2,507.19 2,506.19 1.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 

TELECOMUNICACIONES
1 0.150 0.000150 COMPLETO INOPERATIVO

26 95.22.3186.0371 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN GPSMAP 64S 3BP074760 1503.020303 1,800.00 1,590.00 210.00 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 

TELECOMUNICACIONES
1 0.150 0.000150 COMPLETO INOPERATIVO

27 53.22.5571.0002 EQUIPO NEBULIZADOR NS INALA MAX PLUS DI65406 9105.0301 395.00 0.00 395.00 SEDE BOLIVAR

APARATOS MÉDICOS Y 

EQUIPOS DE LABORATORIO 

CLÍNICO

1 1.650 0.001650 COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0082-2024-MIDAGRI-SG/OGA

Página 1



ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL
DESCRIPCIÓN MARCA MODELO

SERIE / 

MEDIDA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR DE 

ADQUISICIÓN 

(S/.)

DEP. 

ACUMULADA 

AL 

30/04/2024 

(S/.)

VALOR NETO 

AL 

30/04/2024 

(S/.)

UBICACIÓN 

FÍSICA
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0082-2024-MIDAGRI-SG/OGA

28 11.22.3614.0265 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMÉSTICO COLD POINT MUB-36CR-X
240066196015C090

160052
1503.020901 4,614.98 3,730.48 884.50 SEDE BOLIVAR

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 94.400 0.094400 COMPLETO INOPERATIVO

29 11.22.3614.0267 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMÉSTICO YORK YSEA24FS-ADA
1000012801411001

43-
1503.020901 3,675.70 2,971.18 704.52 SEDE BOLIVAR

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 58.750 0.058750 COMPLETO INOPERATIVO

30 11.22.3614.0263 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMÉSTICO COLD POINT MUB-36CR-X
240066196015C090

160163
1503.020901 4,614.98 3,730.48 884.50 SEDE BOLIVAR

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 94.400 0.094400 COMPLETO INOPERATIVO

31 11.22.3614.0097 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMÉSTICO LG SJ122HD
93EX3270/903TADR

00794
1503.020901 1,195.83 1,194.83 1.00 SEDE BOLIVAR

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 48.750 0.048750 COMPLETO INOPERATIVO

32 11.22.3614.0264 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMÉSTICO COLD POINT MUB-36CR-X
240066196015C090

160125
1503.020901 4,614.98 3,730.48 884.50 SEDE BOLIVAR

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 94.400 0.094400 COMPLETO INOPERATIVO

33 11.22.3614.0094 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMÉSTICO LG SJ182HD
93EX2140-

903TAAC00104
1503.020901 1,532.68 1,531.68 1.00 SEDE BOLIVAR

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 53.500 0.053500 COMPLETO INOPERATIVO

34 11.22.3614.0300 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMÉSTICO GREE
GWC24AAE-

D3NNA3A
3E43470000995 1503.020901 4,012.00 2,407.16 1,604.84 SEDE BOLIVAR

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 65.400 0.065400 COMPLETO INOPERATIVO

35 95.22.4584.0009 GRABADORA PARA CINTA DE SONIDO (CASSETE) TEAC W416 0360576 1503.020303 765.26 764.26 1.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 3.100 0.003100 COMPLETO INOPERATIVO

36 74.22.4064.0025 MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRÓNICA SHARP XQ-370A 60124230 9105.0301 232.38 0.00 232.38 SEDE BOLIVAR
EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 12.200 0.012200 COMPLETO INOPERATIVO

37 95.22.5340.0012 MEGÁFONO RADIO SHACK 9105.0301 299.00 0.00 299.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 1.000 0.001000 COMPLETO INOPERATIVO

38 95.22.5340.0019 MEGÁFONO POTENZA POTEMSN 9105.0301 40.00 0.00 40.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 0.950 0.000950 COMPLETO INOPERATIVO

39 95.22.5529.0041 MICRÓFONO INALÁMBRICO JOMAR JO-510 9105.0301 247.00 0.00 247.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 0.250 0.000250 COMPLETO INOPERATIVO

40 95.22.6039.0001 PARLANTE AMPLIFICADOR PORTÁTIL MICRONICS MIC S7026BT
3174S7026BT 

(LED)0162
9105.0301 222.00 0.00 222.00 SEDE BOLIVAR

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 7.500 0.007500 COMPLETO INOPERATIVO

41 60.22.6782.0002 PEACHIMETRO ADWA AD-100 1503.020905 630.00 556.50 73.50 SEDE BOLIVAR
INSTRUMENTOS DE 

VIGILANCIA Y CONTROL
1 0.095 0.000095 COMPLETO INOPERATIVO

42 60.22.6782.0004 PEACHIMETRO ADWA AD-100 1503.020905 630.00 556.50 73.50 SEDE BOLIVAR
INSTRUMENTOS DE 

VIGILANCIA Y CONTROL
1 0.095 0.000095 COMPLETO INOPERATIVO

43 60.22.6782.0006 PEACHIMETRO ADWA AD-100 1503.020905 630.00 556.50 73.50 SEDE BOLIVAR
INSTRUMENTOS DE 

VIGILANCIA Y CONTROL
1 0.095 0.000095 COMPLETO INOPERATIVO

44 60.22.6782.0007 PEACHIMETRO ADWA AD-100 1503.020905 630.00 556.50 73.50 SEDE BOLIVAR
INSTRUMENTOS DE 

VIGILANCIA Y CONTROL
1 0.095 0.000095 COMPLETO INOPERATIVO

45 60.22.6782.0005 PEACHIMETRO ADWA AD-100 1503.020905 630.00 556.50 73.50 SEDE BOLIVAR
INSTRUMENTOS DE 

VIGILANCIA Y CONTROL
1 0.095 0.000095 COMPLETO INOPERATIVO

46 60.22.6782.0003 PEACHIMETRO ADWA AD-100 1503.020905 630.00 556.50 73.50 SEDE BOLIVAR
INSTRUMENTOS DE 

VIGILANCIA Y CONTROL
1 0.095 0.000095 COMPLETO INOPERATIVO

47 11.22.6386.0048 REFRIGERADORA ELÉCTRICA DOMESTICA 9105.0301 400.00 0.00 400.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS
GRANDES EQUIPOS 1 50.200 0.050200 COMPLETO INOPERATIVO

48 11.22.6386.0062 REFRIGERADORA ELÉCTRICA DOMESTICA FORMETAL FE-100 297-83 1503.020901 1,111.78 1,110.78 1.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS
GRANDES EQUIPOS 1 40.500 0.040500 COMPLETO INOPERATIVO

49 95.22.7487.0039 REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS PANASONIC DVD-S68PH NA1DA007304 9105.0301 151.69 0.00 151.69 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 1.350 0.001350 COMPLETO INOPERATIVO

50 74.22.9989.0015 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO WATER COOLER 1503.020101 718.25 717.25 1.00 SEDE BOLIVAR MÁQUINAS EXPENDEDORAS
OTRAS MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS
1 15.000 0.015000 COMPLETO INOPERATIVO

51 74.22.9989.0010 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO WATER COOLER 1503.020101 721.25 720.25 1.00 SEDE BOLIVAR MÁQUINAS EXPENDEDORAS
OTRAS MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS
1 15.450 0.015450 COMPLETO INOPERATIVO

52 74.22.9989.0011 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO WATER COOLER 1503.020101 721.25 720.25 1.00 SEDE BOLIVAR MÁQUINAS EXPENDEDORAS
OTRAS MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS
1 14.650 0.014650 COMPLETO INOPERATIVO

53 74.22.9989.0017 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO WATER COOLER 1503.020101 720.25 719.25 1.00 SEDE BOLIVAR MÁQUINAS EXPENDEDORAS
OTRAS MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS
1 15.300 0.015300 COMPLETO INOPERATIVO

54 74.22.9989.0016 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO WATER COOLER 1503.020101 720.25 719.25 1.00 SEDE BOLIVAR MÁQUINAS EXPENDEDORAS
OTRAS MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS
1 14.700 0.014700 COMPLETO INOPERATIVO

55 74.22.9989.0005 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO BONAVISTA 16L-G/E JDSWT16180673 1503.020101 1,640.00 1,380.35 259.65 SEDE BOLIVAR MÁQUINAS EXPENDEDORAS
OTRAS MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS
1 16.000 0.016000 COMPLETO INOPERATIVO

56 74.22.9989.0001 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO WATER SUPPLY YLR2-5-X (16L-XG) HASJ201212449 1503.020101 1,380.00 1,379.00 1.00 SEDE BOLIVAR MÁQUINAS EXPENDEDORAS
OTRAS MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS
1 20.650 0.020650 COMPLETO INOPERATIVO

57 74.22.9989.0003 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO WATER SUPPLY VLR2-5-X HASJ201212419 1503.020101 1,380.00 1,379.00 1.00 SEDE BOLIVAR MÁQUINAS EXPENDEDORAS
OTRAS MÁQUINAS 

EXPENDEDORAS
1 19.900 0.019900 COMPLETO INOPERATIVO

58 67.22.9593.0004 TALADRO ELECTRICO PORTÁTIL BLACK DECKER KR600RE 1503.020201 680.00 679.00 1.00 SEDE BOLIVAR
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS 

Y ELECTRÓNICAS
1 1.550 0.001550 COMPLETO INOPERATIVO

59 95.22.8514.0023 TELEVISOR A COLORES SONY KV-2185WR 1034796 1503.020303 2,147.87 2,146.87 1.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 22.050 0.022050 COMPLETO INOPERATIVO

60 60.22.8762.0012 TENSIOMETRO RIESTER RI CHAMPION N 11001738 9105.0301 321.00 0.00 321.00 SEDE BOLIVAR

APARATOS MÉDICOS Y 

EQUIPOS DE LABORATORIO 

CLÍNICO

1 0.500 0.000500 COMPLETO INOPERATIVO

61 60.22.8762.0003 TENSIOMETRO RIESTER RI-CHAMPION 03001349 9105.0301 375.00 0.00 375.00 SEDE BOLIVAR

APARATOS MÉDICOS Y 

EQUIPOS DE LABORATORIO 

CLÍNICO

APARATOS MÉDICOS 1 0.500 0.000500 COMPLETO INOPERATIVO

62 11.22.7178.0014 TERMA DEBRYSA CWH 606 2616070580 9105.0301 227.40 0.00 227.40 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 1.400 0.001400 COMPLETO INOPERATIVO

Página 2



ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL
DESCRIPCIÓN MARCA MODELO

SERIE / 

MEDIDA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR DE 

ADQUISICIÓN 

(S/.)

DEP. 

ACUMULADA 

AL 

30/04/2024 

(S/.)

VALOR NETO 

AL 

30/04/2024 

(S/.)

UBICACIÓN 

FÍSICA
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0082-2024-MIDAGRI-SG/OGA

63 67.50.9908.0005 TRITURADORA OFITECH WH2318 CC 201400064 1503.020999 800.00 666.68 133.32 SEDE BOLIVAR
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS 

Y ELECTRÓNICAS
1 9.700 0.009700 COMPLETO INOPERATIVO

64 11.22.7970.0223 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-19 9105.0301 86.75 0.00 86.75 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 4.650 0.004650 COMPLETO INOPERATIVO

65 11.22.7970.0355 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-19 9105.0301 119.00 0.00 119.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 4.050 0.004050 COMPLETO INOPERATIVO

66 11.22.7970.0246 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY TF 6016A 00110904 9105.0301 102.08 0.00 102.08 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 4.650 0.004650 COMPLETO INOPERATIVO

67 11.22.7970.0270 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMPP-88 9105.0301 54.99 0.00 54.99 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 3.000 0.003000 COMPLETO INOPERATIVO

68 11.22.7970.0332 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-19 52063 9105.0301 119.00 0.00 119.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 4.700 0.004700 COMPLETO INOPERATIVO

69 11.22.7970.0334 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-19 9105.0301 119.00 0.00 119.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 4.700 0.004700 COMPLETO INOPERATIVO

70 11.22.7970.0322 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-19 9105.0301 119.00 0.00 119.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 4.200 0.004200 COMPLETO INOPERATIVO

71 11.22.7970.0366 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-18 9105.0301 159.00 0.00 159.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 4.100 0.004100 COMPLETO INOPERATIVO

72 11.22.7970.0429 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY FS4013C 10089013 9105.0301 69.65 0.00 69.65 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 4.450 0.004450 COMPLETO INOPERATIVO

73 11.22.7970.0505 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE SAMPO 9105.0301 36.00 0.00 36.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 5.200 0.005200 COMPLETO INOPERATIVO

74 11.22.7970.0210 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE PHILIPS 9105.0301 204.70 0.00 204.70 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 3.150 0.003150 COMPLETO INOPERATIVO

75 11.22.7970.0487 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE IMACO FS1631 9105.0301 105.00 0.00 105.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 2.050 0.002050 COMPLETO INOPERATIVO

76 11.22.8366.0099 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY VMPP-108 9105.0301 299.00 0.00 299.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 5.200 0.005200 COMPLETO INOPERATIVO

77 11.22.8366.0095 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY VM-PP-108 9105.0301 299.00 0.00 299.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 5.200 0.005200 COMPLETO INOPERATIVO

78 11.22.8366.0119 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED IMACO WF2630 9105.0301 415.00 0.00 415.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 8.300 0.008300 COMPLETO INOPERATIVO

79 11.22.8762.0130 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY 9105.0301 13.00 0.00 13.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 6.700 0.006700 COMPLETO INOPERATIVO

80 11.22.8762.0002 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO PANAN 9105.0301 150.00 0.00 150.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 3.350 0.003350 COMPLETO INOPERATIVO

81 11.22.9158.0980 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-537R 9105.0301 199.00 0.00 199.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 3.300 0.003300 COMPLETO INOPERATIVO

82 11.22.9158.0055 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY FS3-29TF 9105.0301 69.25 0.00 69.25 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 3.850 0.003850 COMPLETO INOPERATIVO

83 11.22.9158.0967 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-537R 9105.0301 199.00 0.00 199.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 3.300 0.003300 COMPLETO INOPERATIVO

84 11.22.9158.0896 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-537R 9105.0301 199.00 0.00 199.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 3.300 0.003300 COMPLETO INOPERATIVO

85 11.22.9158.0974 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-537R 9105.0301 199.00 0.00 199.00 SEDE BOLIVAR
GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPOS DE INTERCAMBIO 

DE TEMPERATURA
1 3.300 0.003300 COMPLETO INOPERATIVO

86 95.22.9912.0014 VIDEOGRABADORA PANASONIC NV-J26PX G35A59148 1503.020303 1,681.94 1,680.94 1.00 SEDE BOLIVAR
APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO
1 3.950 0.003950 COMPLETO INOPERATIVO

77,303.29 63,350.40 13,952.89 86 934.970 0.93497TOTAL GENERAL

Página 3
Firmado digitalmente por
CALDERÓN BARRAGÁN Teresa
Gisela FAU 20131372931 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2024 11:02:41 -05:00

Firmado digitalmente por ALVAREZ
PLASENCIA Seidy Yanet FAU
20131372931 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.06.2024 14:10:25 -05:00

Firmado digitalmente por DIAZ
CARRILLO Javier Joel FAU
20131372931 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2024 16:32:19 -05:00



ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE
VALOR NETO

UBICACIÓN 

FÍSICA
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

1

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 350 

NEGRO BROTHER 1301.050102
5,555.74 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
31 27.900 0.0279 COMPLETO INOPERATIVO

2

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 620 

NEGRO BROTHER 1301.050102
1,216.85 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
5 5.000 0.0050 COMPLETO INOPERATIVO

3

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. NPG 8 

NEGRO CANON 1301.050102
565.60 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
4 1.000 0.0010 COMPLETO INOPERATIVO

4

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 11A Q6511A 

NEGRO H P 1301.050102
1,108.09 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
2 3.600 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

5

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 13A Q2613A 

NEGRO LASER-JET 1301.050102
382.98 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
2 2.000 0.0020 COMPLETO INOPERATIVO

6

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 38A Q1338A 

NEGRO LASER-JET 1301.050102
4,804.10 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
7 18.900 0.0189 COMPLETO INOPERATIVO

7

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 64X CC364X 

NEGRO 1301.050102
568.87 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
1 2.500 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO

8

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 64X CC364X 

NEGRO 1301.050102
3,421.50 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
4 10.000 0.0100 COMPLETO INOPERATIVO

9

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 92A C4092A 

NEGRO H P 1301.050102
2,723.84 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
19 19.000 0.0190 COMPLETO INOPERATIVO

10

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 98A 92298A 

NEGRO H P 1301.050102
7,322.21 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
29 58.000 0.0580 COMPLETO INOPERATIVO

11

TONER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA 

COD.REF.TN 311 NEGRO 1301.050102
2,106.35 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
7 3.500 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

12

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 70 

NEGRO KYOCERA 1301.050102
9,592.08 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
24 96.000 0.0960 COMPLETO INOPERATIVO

13

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA OKIDATA COD. REF. 40468801 

NEGRO OKY 1301.050102
878.08 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
8 3.200 0.0032 COMPLETO INOPERATIVO

14

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA OKIDATA COD. REF. 41304205 

AMARILLO 1301.050102
485.80 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO

15

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA OKIDATA COD. REF. 41304207 

CIAN 1301.050102
485.80 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO

16

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA OKIDATA COD. REF. 41304208 

NEGRO 1301.050102
485.80 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO

17

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 1130D 

NEGRO 1301.050102
210.44 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
2 0.600 0.0006 COMPLETO INOPERATIVO

18

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01371 

NEGRO XEROX 1301.050102
1,976.44 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
2 5.400 0.0054 COMPLETO INOPERATIVO

19

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01373 

NEGRO 1301.050102
466.70 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
1 1.500 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

20

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01374 

NEGRO 1301.050102
1,991.45 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
5 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO

21

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R02778 

NEGRO XEROX 1301.050102
7,477.33 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
12 32.400 0.0324 COMPLETO INOPERATIVO

22

TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 113R00195 

NEGRO XEROX 1301.050102
4,959.54 SEDE BOLIVAR

EQUIPOS DE INFORMÀTICA Y 

TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN
6 24.000 0.0240 COMPLETO INOPERATIVO

58,785.59 174 324.900 0.3249TOTAL GENERAL

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 188-2023-MIDAGRI-SG/OGA

CONSUMIBLES 

ANEXO II DEL INFORME TÉCNICO N° 0019 2024-MIDAGRI-SG/OGA-OA-PATRIMONIO

Firmado digitalmente por SALINAS
PAZ Carlos Jorge FAU 20131372931
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.07.2024 12:04:21 -05:00


